Unterserzer aus Kreatvgiepmasse

Anleitung Nr. 2972
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 2 Stunden

Gestalte in wenigen Schritten deinen eigenen Untersetzer. Dieser gegossene Untersetzer ist ideal, um andere
Dekorationen oder Alltagsgegenstande darauf zu platzieren und der Einrichtung noch mehr Harmonie und
Frohlichkeit zu verleihen.
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So geint's:

Zuerst legst du die Silikonstempel in die GieBform. Dann wird die KreativgieBmasse mit Wasser angeriihrt.
Fiir eine Schale empfehlen wir ca. 5 gehaufte Essloffel Raysin-Pulver. Achte darauf, dass die Masse eine
cremige Konsistenz hat und nicht klumpt. Wenn du deiner Kreation eine besondere Farbe geben mochtest,
gib nun 2 Tropfen Farbkonzentrat hinzu. In unserem Beispiel haben wir uns fiir das VBS Farbkonzentrat in
der Farbe Griin entschieden. Verriihre alles gut und gieRe die Masse gleichmaRig in die Form.

Klopfte die Form vorsichtig auf den Tisch. Dadurch steigen Luftblaschen auf.

Nach etwa 45 Minuten kannst du den GieBling vorsichtig aus der Form herauslosen. Lasse den Untersetzer
eine Weile an der Luft trocknen, bevor du die Stempel vorsichtig entfernst.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.be/de/newsletter/

Artikelnummer

22943

54417701

23027

756556-06

810401

480024

20251

485555-01

Artikelname

GieRform "Dekoplatte Oval"

VBS Silikonstempel "Florale Rahmen"
VBS Silikonstempel "Be Happy"

VBS Farbkonzentrat, 25 mIGriin
Mischbecher aus Gummi

Keraflott ReliefgieRmasse, Weil1 kg
Silikon GieRform "Untersetzer Oval"

GieBpulver "Raysin 100", weil1 kg

Menge



