

# Untersetzer aus Kreativgießmasse

Anleitung Nr. 2972

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: **2 Stunden**

Gestalte in wenigen Schritten deinen eigenen Untersetzer. Dieser gegossene Untersetzer ist ideal, um andere Dekorationen oder Alltagsgegenstände darauf zu platzieren und der Einrichtung noch mehr Harmonie und Fröhlichkeit zu verleihen.



## So geht's:

Zuerst legst du die **Silikonstempel** in die **Gießform**. Dann wird die Kreativgießmasse mit **Wasser** angerührt. Für eine Schale empfehlen wir **ca. 5 gehäufte Esslöffel** Raysin-Pulver. Achte darauf, dass die Masse eine cremige Konsistenz hat und nicht klumpt. Wenn du deiner Kreation eine besondere Farbe geben möchtest, gib nun 2 Tropfen **Farbkonzentrat** hinzu. In unserem Beispiel haben wir uns für das VBS Farbkonzentrat in der Farbe Grün entschieden. Verrühre alles gut und gieße die Masse gleichmäßig in die Form.

Klopft die Form vorsichtig auf den Tisch. Dadurch steigen Luftbläschen auf.

Nach etwa **45 Minuten** kannst du den Gießling vorsichtig aus der Form herauslösen. Lasse den Untersetzer eine Weile an der Luft trocknen, bevor du die Stempel vorsichtig entfernst.



## Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
22943	Gießform "Dekoplatte Oval"	1
54417701	VBS Silikonstempel "Florale Rahmen"	1
23027	VBS Silikonstempel "Be Happy"	1
756556-06	VBS Farbkonzentrat, 25 mlGrün	1
810401	Mischbecher aus Gummi	1
480024	Keraflott Reliefgießmasse, Weiß1 kg	1
20251	Silikon Gießform "Untersetzer Oval"	1
485555-01	Gießpulver "Raysin 100", weiß1 kg	1